
5学部1プログラムの全ての学生が履修する「全学共通教育科目P.64～」と
学部、学科ごとに編成された「学部専門教育科目P.70～」に分けて開設されています。

他者理解と協働
mutual understanding & collaboration

地球規模の視点で社会的課題に取り組むための
他者理解力と協働力

より良い社会を創るための主体的な行動力
interests & action

社会への関心と行動

DP4

DP5

の5つの力を培います。全学共通教育科目は科目毎にそのエッセンスが含まれており、これらの力の基盤を築きます。

50単位
以上

24単位
以上

10単位
以上

16単位
以上

５学部1プログラムの全ての学生が履修する全学共通教育科目は「導入プログラム」「表現科目」「グローバル科目」「リベラルアーツ科目」
「キャリア科目」「社会実践力育成プログラム」「マイナー科目」から構成されています。 
これらの科目を通して、グローバルな観点から思考し、リベラルアーツ（深く広い教養と見識）に基づいてより良い社会を創る意欲を持ち、多様
な人 と々協働し、世界の様々な課題に対する新しい価値を表現し、提供できる人間となる素地を形成することを目指します。

また京都精華大学では、４年間の学修を通じて 

技術・研究と表現
skills / research & expression

創造的思考・視点と考察
creative perspective & observation

知識と理解
knowledge & understanding

広い視野から複眼的に考察するための知識と理解力

新しい文化と価値を発想するための創造的思考力

変化し続ける社会で専門領域の学びを生かすための応用力

DP1

DP2

DP3

カリキュラム（教育課程）の構成

全学共通教育科目

2 0 2 1年度以降入学生

全学共通カリキュラム

科目群

科目区分

区分

取得
単位数

卒業に必要な
科目群ごとの
単位数

卒業に要する
単位（計）

全学共通
教育科目
P.64～

学部専門教育科目
P.70～

必修

選択必修

選択

1
2
4
単
位
以
上

74単位
以上

74単位
以上

74

カリキュラム

導入プログラム

表現科目

グローバル科目

リベラルアーツ科目

キャリア科目

マイナー科目

社会実践力育成プログラム

上記以外の科目

2

8

5

8

1

10

16
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入学初年度に大学の理念や本学が有する５つの学部の学びについて理解することで、本学の学びの領域や姿勢、目的
を理解します。

導入プログラム

表現科目

大学での学びに必要な表現技術であるコミュニケーションスキル、リテラシー能力を伸ばすアカデミックスキル、観察力を身に
つけるためのデッサンなど、芸術学部、デザイン学部、マンガ学部を置く京都精華大学ならではの形で、技術の習得に取り
組む科目があります。必修科目である「コミュニケーションスキル1・2」「アカデミックスキル1・2」は初年次に、「アカデミック
スキル3・4」は３年次に履修し、卒業制作や卒業論文に求められる構成力、表現力、論理力をきたえます。さらに、本学の持つ
５つの学部それぞれの表現について専門的な知識を獲得するための科目も設置されています。

リベラルアーツ科目
哲学、法学、政治学などの大学における学びの基盤となる教養科目に加え、シティズンシップ（市民権）やダイバーシティ
（多様性）、クリエイティブシンキング、データサイエンス、プログラミング、ＡＩなど、これからの社会において一層重要となる
基礎的な素養を身に着けるための科目を配置しています。

社会実践力
育成プログラム

就職活動に本格的に取り組む４年生になるまでに、身につけておくべき思考、態度などの修得をめざします。また、留学生に
向けたキャリア教育の一環として、外国人留学生が日本の企業にスムーズに就職することができるよう、日本特有の企業文
化を理解するための科目を配置しています。

キャリア科目

短期留学、インターンシップなどを通して、企業や行政と関わり、社会が抱える課題と向き合い、考える機会を持ちます。
主な学習環境を学外とし、学内外のさまざまな人々とともに学ぶ中で、協働性、社会性を身につけることをめざします。これ
らの経験を通して学修への動機付けを高め、社会的に自立する経験を体感し、職業生活に必要な能力を育成します。

マイナー科目

各学部における専門科目に加え、現代社会において必要となるさまざまな専門分野を横断的に学修するために置かれた
科目です。本学に置かれた５つの学部の分野と、和の伝統文化、ソーシャルビジネス、アフリカ・アジア、日本語教育から選
択して学修します。自身の所属学部を超えて学修の幅を広げることにより、専門知を組み合わせた深いレベルでの学びを
めざします。

グローバル科目
「グローバルな大学」における学びとして、英語、日本語を含めた12言語の語学科目を置くとともに、現代の世界における
諸問題を理解するための科目などを置いています。国内学生、日本に関心をもつ留学生双方にとって今後必要なスキルと
して、日本語教育に触れる科目も配置しています。

マイナー科目の履修について
　
学部マイナー科目　
国際文化、メディア表現、芸術、デザイン、マンガの学部ごとに、概論科目（1科目）、歴史科目（1科目）、リテラシー科目（2科目）、特講科目
（2科目）の計6科目が設置されています。自分の学部以外の科目を履修することで新しい視点や考え方を獲得します。理解度を深めるために
まずは概論科目から履修を始め、最後に特講科目を履修してください。

マイナー修了認定について　
「マイナー科目」は同一領域の科目を10単位修得した場合、その領域の修了認定を行います。

特色マイナー科目　
現代社会において必要となる、和の伝統文化、
ソーシャルビジネス、アフリカ・アジア、日本語教育
の分野の科目を設置しています。
 
・最初に概論科目を履修し、その分野の概要を理解します。
・演習科目には定員を設けます。定員を上回る希望 
 者がいた場合は、志望理由書により選考します。
・演習科目は同一分野の概論科目を履修してから
 受講することをお勧めします。

１）「京都の伝統産業実習」の履修を希望する方は、できるだけ１年次か２年次夏までに概論科目「和の伝統文化論」の単位を修得してください。
    また、この科目には、実習先の工房毎に定員や条件が設けられます。希望者が定員を超えた場合は、志望理由書他によって選考します。
　
２）「ソーシャルビジネス演習１」「ソーシャルビジネス演習2」の履修を希望する方は、できるだけ演習開始の３年次までに「ファイナンス論」と「イノベーション論」の        
    単位を修得してください。また、この科目には定員が設けられます。希望者が定員を超えた場合は、志望理由書他によって選考します。
    「ソーシャルビジネス演習２」の履修を希望する方は、「ソーシャルビジネス演習１」の単位を事前に修得してください。
　
３）「日本語教育演習１」の履修を希望する方は、必ず同一分野の「日本事情理解」「言語と心理」「言語と社会」「日本語学」の4科目の単位を事前に修得して
    ください。また、この科目には定員が設けられます。希望者が定員を超えた場合は、志望理由書他によって選考します。
    また、「日本語教育演習2」の履修を希望する方は、「日本語教育演習１」の単位を事前に修得してください。

和の伝統文化 京都の伝統産業実習和の伝統文化論

ソーシャルビジネス
ソーシャルビジネス演習1
ソーシャルビジネス演習2

ファイナンス論

アフリカ・アジア

日本語教育
日本語教育演習1
日本語教育演習2

アフリカ・アジア概論

日本事情理解
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分 野 概論科目 演習・実習科目

カリキュラムの構成／全学共通教育科目　 063



Cet11021

Cet11022

Cet11023

Cet11024

Cet11031

Cet11041

Cet11051

Cet11061

Cet11071

Cet11081

Cet11091

Cet11111

Cet11121

Cet11131

Cet11141

Cet11151

Cet11161

Cet11171

Cet11181

Cet11182

Cet11191

Cet11201

Cet11211

Cet11221

デッサン１

デッサン２

デッサン３

デッサン４

グラフィックデザインソフトスキル

芸術学

美学概論

現代美術概論

美術史

日本美術史

東洋美術史

西洋美術史

工芸概論

デザイン論

素材論

音楽概論

ポピュラー音楽論

身体表現論

身体文化演習１

身体文化演習２

表現と社会

表現と倫理

表現と知的財産権

写真技法

必修

選択

選択

選択

必修

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

実習

実習

実習

実習

演習

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

演習

演習

講義

講義

講義

演習

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

2

2

2

1

1

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

Cip10001

Cip10003

Cet11001

Cet11002

Cet11011

Cet11012

Cet31013

Cet31014

フレッシャーズ・キャンプ

クリエイティブ・ワークショップ

コミュニケーションスキル１

コミュニケーションスキル２

アカデミックスキル１

アカデミックスキル２

アカデミックスキル３

アカデミックスキル４

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

演習

講義

演習

演習

演習

演習

演習

演習

1

1

1

1

1

1

1

1

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

1

1

1

1

1

1

3

3

カリキュラム

全学共通教育科目 科目一覧

導
入

プ
ロ
グ
ラ
ム

 

表
現
科
目

DP-1

知識と理解

DP-2
創造的思考
・視点と考察

DP-3
技術・研究と
表現

DP-4
他者理解
と協働

DP-5
社会への関心
と行動

ディプロマ・ポリシーとの相関
科目

ナンバリング
コード

科目名 必修/
選択

授業
形態

科目
区分

履修
年次

単
位
数
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Cgg22001

Cgg12011

Cgg12012

Cgg12013

Cgg12014

Cgg12021

Cgg12022

Cgg12023

Cgg12024

Cgg22025

Cgg22026

Cgg22027

Cgg22028

Cgg22031

Cgg22041

Cgg22051

Cgg22061

Cgg12071

Cgg12072

Cgg12081

Cgg12082

Cgg12091

Cgg12092

Cgg12101

Cgg12111

Cgg12121

Cgg12131

Cgg12141

Cgg12151

Cgg12161

Cgg12171

Cgg12181

Cgg12191

Cgg12201

Cgg12211

Cgg12221

日本文化概論

英語１

英語２

英語３

英語４

日本語１

日本語２

日本語３

日本語４

上級日本語１

上級日本語２

上級日本語３

上級日本語４

Business English

English discussion

Effective presentation

English for studying abroad

中国語１

中国語２

韓国語１

韓国語２

フランス語１

フランス語２

タイ語

ベトナム語

インドネシア語

スワヒリ語

ドイツ語

スペイン語

イタリア語

サステナビリティと社会

現代社会の諸問題

海外ショートプログラム入門

世界と食

日本語学概論

言語学

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

講義

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

演習

講義

講義

講義

講義

講義

講義

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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●

●
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●
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●
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●
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●
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●

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

※原則「英語1～4」は国内学生、「日本語1～４」は留学生が受講する科目です。
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ー
バ
ル
科
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）

グ
ロ
ー
バ
ル
科
目

DP-1

知識と理解

DP-2
創造的思考
・視点と考察

DP-3
技術・研究と
表現

DP-4
他者理解
と協働

DP-5
社会への関心
と行動

ディプロマ・ポリシーとの相関
科目

ナンバリング
コード

科目名 必修/
選択

授業
形態

科目
区分

履修
年次

単
位
数

全学共通教育科目 科目一覧（導入プログラム／表現科目／グローバル科目）　 065



Cla13001

Cla13011

Cla13021

Cla13031

Cla23041

Cla23051

Cla23061

Cla13071

Cla13081

Cla13091

Cla13101

Cla13111

Cla13121

Cla13131

Cla13141

Cla23151

Cla13161

Cla13171

Cla13172

Cla23173

Cla23174

Cla13181

Cla13182

Cla13191

Cla13201

Cla13211

Cla13221

Cla13231

Cla13241

Cla13251

Cla13261

Cla13262

自由論

シティズンシップとダイバーシティ

創造的思考法

情報と倫理

人権と教育

グローバル化と社会

障害学

哲学入門

政治学

法学

日本国憲法

物語論

考古学

民俗学

情報科学概論

データサイエンス入門

統計的思考法

プログラミング１

プログラミング２

プログラミング３

プログラミング４

情報テクノロジー１

情報テクノロジー２

人類と人工知能

教職コンピューター入門

自然科学概論

科学史

生物学

数学的思考法

行動心理学

スポーツ実習１

スポーツ実習２             

必修

必修

必修

必修

必修

必修

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

必修

必修

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

演習

演習

演習

演習

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

実習

実習

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

1

1

1

1

2

2

2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1

2

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

2・3・4

2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

カリキュラム

リ
ベ
ラ
ル
ア
ー
ツ
科
目

DP-1

知識と理解

DP-2
創造的思考
・視点と考察

DP-3
技術・研究と
表現

DP-4
他者理解
と協働

DP-5
社会への関心
と行動

ディプロマ・ポリシーとの相関
科目

ナンバリング
コード

科目名 必修/
選択

授業
形態

科目
区分

履修
年次

単
位
数

066



Cca15001

Cca25002

Cca35003

Cca15011

Cca15021

Cca15031

Cca15041

Cca15051

Cca15061

Cca15071

Cca15072

Cca15081

Cps24011

Cps24021

Cps24022

Cps14031

Cps14041

Cps24051

Cps24052

キャリア１

キャリア２

キャリア３

職業研究

ベンチャー・ビジネス論

スポーツとビジネス

表現活動と経済

クリエイティブの現場

日本の企業文化研究

ポートフォリオ実習１

ポートフォリオ実習２

コミュニケーション実践演習

大学連携プログラム

インターンシップ１

インターンシップ２

海外ショートプログラム

国内ショートプログラム

産学公連携PBLプログラム１

産学公連携PBLプログラム２

必修

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

実習

実習

演習

演習

実習

実習

演習

演習

演習

演習

1

1

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

1

2・3・4

3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

1・2・3・4

1・2・3・4

2・3・4

2・3・4

カ
リ
キ
ュ
ラ
ム

全
学
共
通
教
育
科
目 

科
目
一
覧
（
リ
ベ
ラ
ル
ア
ー
ツ
科
目
／
キ
ャ
リ
ア
科
目
／
社
会
実
践
力
育
成
プ
ロ
グ
ラ
ム
）

キ
ャ
リ
ア
科
目

社
会
実
践
力
育
成
プ
ロ
グ
ラ
ム

DP-1

知識と理解

DP-2
創造的思考
・視点と考察

DP-3
技術・研究と
表現

DP-4
他者理解
と協働

DP-5
社会への関心
と行動

ディプロマ・ポリシーとの相関
科目

ナンバリング
コード

科目名 必修/
選択

授業
形態

科目
区分

履修
年次

単
位
数

全学共通教育科目 科目一覧（リベラルアーツ科目／キャリア科目／社会実践力育成プログラム）　 067



Cmi26001

Cmi26011

Cmi26021

Cmi26022

Cmi26031

Cmi26032

Cmi26041

Cmi26051

Cmi26061

Cmi26062

Cmi26071

Cmi26072

Cmi26081

Cmi26091

Cmi26101

Cmi26102

Cmi26111

Cmi26122

Cmi26131

Cmi26141

Cmi26151

Cmi26162

Cmi26171

Cmi26172

Cmi26181

Cmi26182

Cmi26191

Cmi26192

Cmi26201

Cmi26202

国際文化概論１

国際文化史１

国際文化リテラシー１

国際文化リテラシー２

国際文化特講１

国際文化特講２

メディア表現概論１

メディア表現史１

メディア表現リテラシー１

メディア表現リテラシー２

メディア表現特講１

メディア表現特講２

美術概論１

美術史１

美術リテラシー１

美術リテラシー２

美術特講１

美術特講２

デザイン概論１

デザイン史１

デザインリテラシー１

デザインリテラシー２

デザイン特講１

デザイン特講２

マンガ概論１

マンガ史１

マンガリテラシー１

マンガリテラシー２

マンガ特講１

マンガ特講２

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

※マイナー科目から５科目10単位以上履修すること（所属する学部の科目は含まれません）。　※P63の「マイナー科目の履修について」をよく読んでから履修してください。

国
際
文
化

メ
デ
ィ
ア
表
現

美
術

デ
ザ
イ
ン

マ
ン
ガ

マ
イ
ナ
ー
科
目
（
学
部
）

カリキュラム

DP-1

知識と理解

DP-2
創造的思考
・視点と考察

DP-3
技術・研究と
表現

DP-4
他者理解
と協働

DP-5
社会への関心
と行動

ディプロマ・ポリシーとの相関
科目

ナンバリング
コード

科目名 必修/
選択

授業
形態科目区分 履修

年次

単
位
数

068



Cmi17011

Cmi27021

Cmi27031

Cmi27032

Cmi27041

Cmi27051

Cmi17061

Cmi27071

Cmi27081

Cmi27091

Cmi37101

Cmi37102

Cmi17111

Cmi27121

Cmi27131

Cmi27142

Cmi27151

Cmi27152

Cmi17161

Cmi27171

Cmi27181

Cmi27191

Cmi37201

Cmi37202

和の伝統文化論

京都のまちづくり

京都の伝統工芸講座１

京都の伝統工芸講座２

京都の習俗

京都の伝統産業実習

ファイナンス論

マーケティング論

ビジネスモデル論

イノベーション論

ソーシャルビジネス演習１

ソーシャルビジネス演習２

アフリカ・アジア概論

アフリカ・アジア史

アフリカ・アジアリテラシー１

アフリカ・アジアリテラシー２

アフリカ・アジア特講１

アフリカ・アジア特講２

日本事情理解

言語と心理

言語と社会

日本語学

日本語教育演習１

日本語教育演習２

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

選択必修

講義

講義

講義

講義

講義

実習

講義

講義

講義

講義

演習

演習

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

講義

演習

演習

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

1・2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

1・2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

3・4

3・4

1・2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

1・2・3・4

2・3・4

2・3・4

2・3・4

3・4

3・4

※マイナー科目から５科目10単位以上履修すること（所属する学部の科目は含まれません）。　※P63の「マイナー科目の履修について」をよく読んでから履修してください。

カ
リ
キ
ュ
ラ
ム

全
学
共
通
教
育
科
目 

科
目
一
覧
（
マ
イ
ナ
ー
科
目
）

マ
イ
ナ
ー
科
目
（
特
色
）

和
の
伝
統
文
化

ソ
ー
シ
ャ
ル
ビ
ジ
ネ
ス

ア
フ
リ
カ
・
ア
ジ
ア

日
本
語
教
育

DP-1

知識と理解

DP-2
創造的思考
・視点と考察

DP-3
技術・研究と
表現

DP-4
他者理解
と協働

DP-5
社会への関心
と行動

ディプロマ・ポリシーとの相関
科目

ナンバリング
コード

科目名 必修/
選択

授業
形態科目区分 履修

年次

単
位
数

全学共通教育科目 科目一覧（マイナー科目）　 069




